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Und hier können Sie sich bewerben: 
 
  

 
www.bwv-ais.de 

 

ADAC Versicherung AG 
Personalabteilung/Ausbildung  
Barbara Wimmer 
Hansastraße 19 
80686 München 
Tel.: 089 / 76 76 -  51 14  
E-Mail   barbara.wimmer@adac.de 
Internet www.adac.de 
 

 

          

 Generali Deutschland AG 
GD-BPI-BI2 
Gerrit Meyer 
Telefon 089 / 5121 2306 
E-Mail     gerrit.meyer@generali.com 
Internet   www.generali.de 

 

 

Allianz Deutschland AG 
Personalabteilung 
Maximilian Pörrer 
Dieselstr. 8, 85774 Unterföhring 
Telefon 089 / 92 529 - 25 221 
E-Mail maximilian.poerrer@allianz.de 
Internet und Online-Bewerbung 
www.karriere.allianz.de 
 

     

 

 Lebensversicherung von 1871 
Magdalena Ljuna 
Maximiliansplatz 5, 80333 München 
Telefon 089 / 551 67 - 573 
E-Mail  magdalena.ljuna@lv1871.de 
Internet  www.lv1871.de 
 

 

 

 
Bavaria Wirtschaftsagentur GmbH 
Ein Unternehmen der BMW Group 
Thomas Scharlach 
Leiter Mitarbeiterversicherung 
Heidemannstr. 164, 80788 München 
Telefon 089 / 382 – 76 651 
E-Mail  thomas.scharlach@bmw.de 
Internet  www.karriere.bmwgroup.de/ausbildung 
 

 

 

 Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft 
Personalentwicklung 
Michaela Schindler 
Königinstraße 107, 80802 München 
Telefon 089 / 38 91- 41 49 
E-Mail mischindler@munichre.com 
Internet  www.munichre.com 

 

 

Georg Buro Assecuranz GmbH & Co. KG 
Tobias Beckmann 
Hans-Cornelius-Str. 4 
82166 Gräfelfing 
Telefon 089 / 89 81 55 - 26 
E-Mail   t.beckmann@buros.de 
Internet www.buros.de 
 

 

     

 SDV Servicepartner der  
Versicherungsmakler AG 
Personal 
Svea Thurner 
Proviantbachstraße 30, 86153 Augsburg 
Telefon 0821 / 710 08 - 712 
E-Mail   svea.thurner@sdv.ag 
Internet www.sdv.ag 

 

 

Contrust Versicherungsmakler GmbH 
Sönke Butz 
An der Steinernen Brücke 1 
85757 Karlsfeld b. München  
Telefon 08131 593 90 – 71  
E-Mail   soenke.butz@contrust.com  
Internet www.contrust.com 

 

 

 Versicherungskammer Bayern 
1PA07 Personalgewinnung  
Claudia Lechl  
Maximilianstraße 53  
80530 München  
Telefon 089 / 21 60 – 89 36  
E-Mail  claudia.lechl@vkb.de  
Internet www.vkb.de/karriere  

 

 

     
 
 
 

Stand: 11.2021 


